
Uchwała Nr IX/66/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) art. 211, 212, 215 222, 235-237 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2015 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
2. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej Uchwały w wysokości 37 814 420,99 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 36 601 225,99 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 1 213 195,00 zł 
3. Dochody, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3 637 454,99 zł, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 161 828,00 zł,  
    3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 
747 645,00 zł. 
 
§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2015 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 40 080 420,99 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 32 930 084,19 zł, 
- wydatki majątkowe 7 150 336,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 3 637 454,99 zł, 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  161 828,00 zł,  
   3)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 130 690,30 zł. 
 
§ 3. Rezerwy po zmianach wynoszą 1 011 001,00 zł, w tym: 

1) ogólna w wysokości 110 100,00 zł, 
2) celowe w wysokości 900 901,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 305 380,00 zł, 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 85 000,00 zł, 



c) na cele kultury w kwocie 3 500,00 zł, 
d) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2015 – 

15 000,00 zł, 
e) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2015 – 492 021,00 zł. 
 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 2 202 567,00 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 575 567,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
1 012 028,00 zł oraz dotacje celowe – 563 539,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 627 000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
240 000,00 zł, dotacje celowe 387 000,00 zł. 

 
§ 5. Określa się kwotę dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska i wykaz zadań realizowanych z tych środków, zgodnie z załącznikiem nr 5 
do niniejszej Uchwały. 
 
§ 6. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE DO 

Uchwały Nr IX/66/2015 
Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015 

 
Załącznik nr 1 
- dział 600 – zwiększenie w związku z otrzymaną pomocą finansowa od samorządu Województwa 
Wielkopolskiego na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych…,, 
- dział 801 – zwiększenie w związku z odszkodowaniem za uszkodzone mienie w ZSPiG Stara Krobia 
(zalanie budynku), 
- dział 900 – wyższe dochody z tytułu opłat i kar za zanieczyszczenie środowiska, 
- dział 921 – dochody związane z odszkodowaniem (dotyczy uszkodzenia budynku GCKiR w Krobi). 
RAZEM zwiększenie dochodów o 103 022,00 zł 
 
Załącznik Nr 2 
- dział 600 – zmiany w zakresie inwestycji drogowych – uszczegółowienie w załączniku nr 3, m.in. 
pomoc finansowa dla Powiatu Gostyńskiego, środki z pomocy finansowej z Województwa 
Wielkopolskiego, dodatkowe środki na wykonanie drogi w Kuczynie, dokumentacje przebudowy dróg 
i budowy ścieżek rowerowych, przebudowa drogi gminnej w Krobi  - działka 2080/1 – etap II, 
zwiększenie środków na dokumentację ul. Konopnickiej w Krobi, 
- dział 750 – przeniesienie środków z promocji na ochronę dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie 
na wypłatę diet sołtysów (zwiększenie liczny mieszkańców w Sułkowicach), 
- dział 758 - zmiany w planie rezerw: zwiększenie oświatowej o 33 171,00 zł i zmniejszenie rezerwy 
na cele kultury o 24 500,00 zł, zwiększenie inwestycyjnej o 4 000,00 zł,  
- dział 801 – zwiększenie środków dla ZSPiG Stara Krobia z odszkodowania, zabezpieczenie środków 
na wkład własny w  projekcie dotyczącym doposażenia bibliotek szkolnych, zwiększenie środków na 
remont podłóg w Przedszkolu w Krobi i Pudliszkach oraz wymianę pieca w Przedszkolu w 
Pudliszkach, dodatkowe środki na remonty w szkole w Pudliszkach i w Starej Krobi,  pomoc 
finansowa na Powiatu na wypoczynek letni oraz dla Związku Gostkowo – Niepart (wypoczynek letni), 
- dział 852 – zmiany w związku z zabezpieczenie środków na asystenta rodziny, środki na pomoce 
dydaktyczne do nauli metodą daltońską w ZSPiG w Pudliszkach, 
- dział 854 – zmiany w zakresie wypoczynku letniego w wyniku podziału środków, 
- dział 900 – zwiększenie środków na dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków, zmniejszenie na 
zadanie w rozdziale 90005 i ubezpieczenie, zabezpieczenie kwoty 15 000,00 zł na remont zegara na 
Ratuszu w Krobi, 
- dział 921 – zwiększenie dotacji podmiotowej dla GCKiR w Krobi na Festiwal Tradycji i Folkloru i 
Dni Krobi (o 24 500,00 z rezerwy na cele kultury), na wypoczynek letni oraz z tytułu środków z 
odszkodowania, przeniesienie w funduszu sołeckim Pudliszek i Niepartu, zwiększenie dotacji dla 
Biblioteki na wypoczynek letni, zwiększenie środków na wykonanie filmu o Rozstrzelanych na Rynku 
w roku 1939, 3 500,00 zł na dodatkowe oświetlenie parku w Krobi, 
- dział 926 – zmniejszenie środków na zadanie związane z budową boiska w Starej Krobi oraz 
zwiększenie środków na tereny rekreacyjne (place zabaw) – dotyczy zmian w Funduszu Sołeckim, 
terenu rekreacyjnego w Żychlewie, zmniejszenie w zakresie oświetlenie terenów rekreacyjnych o 
3 500,00 zł. Zwiększenie środków na dotacje dla klubów sportowych (wniosek klubu KA4 
Zjednoczeni Pudliszki). 
 
RAZEM zwiększenie wydatków o 103 022,00 zł 
 
 
Załączniki Nr 3, 4a i 4b, 5 i 6 – konsekwencje  w zakresie zmian w dochodach i wydatkach. 
 
 
Sporządził: Damian Walczak 


